1

令和５年６月２９日

福津市議会

議長 髙 山 賢 二 様

建設環境委員会

委員長 福 井 崇 郎

建設環境委員会審査報告書

令和５年第４回福津市議会定例会において、本委員会に付託を受けておりました事件に

ついての審査結果を、会議規則第１１０条の規定により次のとおり報告いたします。

記

１．審査経過

付託年月日   令和５年６月１２日

審査年月日   令和５年６月２７日

２.出 席 者

委 員 福井委員長、中村晶代副委員長、大山委員、岩下委員、倉元委員、尾島委員

執行部 香田市民共働部長、増田経済産業部長、長野都市整備部長、寺島農林水産

課長、小田農林水産課主幹

◎議案第49号 福津市漁港管理条例を改正することについて

審査内容

（１）主な質疑及び答弁

（質疑）占用期間の延長による本市のメリットは何か。

（答弁）水産振興に資する民間事業者が投資しやすくなるように、占用期間を延長す

るものであるが、今のところ本市にその計画はない。

（質疑）漁港の管理や保全の観点から 10 年よりも短く占用期間を設定することがで

きるとのことであるが、基準があるのか。

（答弁）市の判断で決める。今後、民間の事業者が利用する場合は、漁港の管理や保

全の観点から、漁港が無秩序に利用されることがないように条件を付して運

用していく。

2

（２）主な意見

 なし

（３）審査結果

本委員会では、全員賛成により原案のとおり可決すべきものと決定した。